
                                           
 
   

det. 86/20 

 

DETERMINAZIONE AD ACQUISIRE FORNITURA DI 250 MASCHERINE 

CHIRURUGICHE LAVABILI PER IL PERSONALE DI UNIONCAMERE 

VENETO. 

AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36 COMMA 2 LETT. A) D.LGS. 50/2016.  
CIG: Z5A2D7F571 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

PREMESSO 
 
 
• che si rende necessario provvedere all’acquisto di una scorta di mascherine 

chirurgiche, certificate dall’Istituto Superiore di Sanità (ISS), ad uso del 
personale di Unioncamere Veneto, allo scopo di garantire le necessarie misure 
di sicurezza sanitaria nell’attuale periodo di epidemia da Covid-19;    

 
• che, pertanto, si rende necessaria l’individuazione di un operatore in grado di 

assicurare la fornitura di tale prodotto; 
 

• che, secondo l’art. 7, comma 5 del Regolamento delle spese di importo inferiore 
alla soglia europea per l’acquisizione di beni e servizi, approvato dalla Giunta il 4 
aprile 2019, è possibile procedere con affidamento diretto essendo l’importo del 
prodotto da acquisire sotto la soglia dei 1.000 euro, IVA esclusa; 

 
• che il fornitore è stato individuato attraverso la consultazione del Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), constatando che le 
mascherine offerte rispondono alle esigenze dell’Ente e hanno un prezzo di 
mercato inferiore a quelli di altri fornitori che offrono prodotti analoghi; 

 
• che il fornitore individuato è la “Giotto Cooperativa Sociale”, Via Vigonese 111, 

Padova, P.IVA 00246620280; 
 

• che le mascherine selezionate sono di tipo chirurgico e lavabile, con un costo 
cadauna di 3,90 euro (esenti IVA) e vendibili per un lotto di minimo 200 pezzi; 

 
• che per l’affidamento del predetto incarico è quindi possibile far ricorso alla 

procedura di affidamento diretto di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 
50/2016, da effettuarsi attraverso un ordine diretto di acquisto (o.d.a.) nel 
Mepa; 

 
 

VISTI 
 

• Direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 
2014, sugli appalti pubblici; 
 



• Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 
 
• il Regolamento delle spese di importo inferiore alla soglia europea per 

l’acquisizione di beni e servizi di Unioncamere Veneto; 
 
• l’art. 13 comma 2 dello Statuto di Unioncamere del Veneto; 

 
• la regolarità del DURC in corso di validità. 
 
 

DETERMINA 
 

di procedere ad affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del 
d.lgs. 50/2016, attraverso un o.d.a. in Mepa, per la fornitura di 250 mascherine del 
costo di 3,90 euro cadauna (esenti IVA), dalla “Giotto Cooperativa Sociale”, Via 
Vigonese 111, Padova, P.IVA 00246620280, stabilendo sin d’ora che il prezzo della 
fornitura sia pari ad € 975,00, esente IVA ed ogni altro onere incluso. 
 
 
Venezia, lì 1 luglio 2020 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE 
dott. Roberto Crosta 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/NG  


		2020-07-01T14:51:24+0100
	CROSTA ROBERTO




